

## COMPTES SEMESTRIELS 2012

### VENTES EN PROGRESSION DE 5,5% ET CROISSANCE DE L'EBITDA A 35% DES VENTES FORTE PROGRESSION DE LA TRÉSORERIE (82 M€)

Antony, France; 11 septembre 2012 – 18h00.

Le Conseil d'Administration, qui s'est tenu le 10 septembre 2012 sous la présidence de Monsieur Patrick LANGLOIS, a arrêté les comptes consolidés du premier semestre de l'année 2012 :

En millions d'Euros	S1 2011		S1 2012		12/11 Var. %
		%CA		%CA	
Ventes	121,7	100,0	128,5	100,0	5,5
Résultat opérationnel	35,3	29,0	37,6	29,3	6,5
Résultat net, part du groupe	23,7	19,5	25,6	19,9	7,8
EBITDA	40,3	33,1	44,9	35,0	11,5
Trésorerie nette	62,1		81,9		32,0

#### Evolution de l'activité et de la situation financière

Le chiffre d'affaires du 1er Semestre 2012 s'établit à 128,5M€, en hausse de 5,5%, traduisant les solides performances de la voie sublinguale sur le marché de l'immunothérapie allergénique, et le dynamisme des filiales nouvellement créées.

Le premier semestre 2012 enregistre un maintien à la hausse des marges bénéficiaires, soutenues par la croissance des ventes. Le résultat opérationnel progresse de 6,5% à 37,6 M€, et représente 29,3% du CA. Le résultat net progresse de 7,8% à 25,6M€ et représente 19,9% du CA.

L'EBITDA progresse de 11,5% à 44,9M€ et représente sur le semestre 35% du CA. Le besoin en fonds de roulement opérationnel évolue favorablement : il représente 8 jours de chiffre d'affaires à fin juin 2012, contre 13 jours un an plus tôt. La trésorerie nette augmente de 32% à 81,9 M€.

Le rapport financier semestriel est disponible sur le site <http://finance.stallergenes.com>

## Objectifs annuels et perspectives

Sur l'ensemble de l'année, le groupe confirme ses objectifs de croissance de l'activité compris entre 5 et 7%, et de maintien de la marge opérationnelle par rapport à 2011.

## Informations récentes

Le déploiement d'Oralair® se poursuit : le produit est aujourd'hui disponible dans 17 pays, dont de nombreux pays européens, l'Australie et la Nouvelle-Zélande, ainsi que le Canada où le lancement est en cours. Il sera commercialisé en Russie dans les prochains mois.

Le 28 août 2012, Stallergenes a conclu un accord exclusif avec Aerocrine pour la distribution de NIOX MINO®, un dispositif innovant améliorant le diagnostic et le suivi de l'asthme. Cet accord permet d'élargir l'offre de produits consacrés aux patients souffrant d'asthme et d'allergies, et est en cohérence avec la stratégie de Stallergenes qui vise à développer ses activités dans l'asthme.

## À PROPOS DE STALLERGENES

Stallergenes est un laboratoire biopharmaceutique européen qui se consacre aux traitements d'immunothérapie allergénique pour le traitement des maladies respiratoires allergiques telles que la rhinoconjonctivite et la rhinite sévères, et l'asthme allergique. Leader des traitements d'immunothérapie sublinguale, Stallergenes consacre près de 20% de son chiffre d'affaires en données brutes à la recherche et développement et est engagé dans le développement d'une nouvelle classe thérapeutique : les comprimés d'immunothérapie sublinguale.

En 2011, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 235 millions d'euros et plus de 500 000 patients ont été traités avec des produits Stallergenes.

Euronext Paris (Compartiment B)  
SBF 120.  
Code ISIN : FR0000065674  
Code Reuters : GEN.PA  
Code Bloomberg : GEN.FP



Retrouvez toute notre information financière sur le site <http://finance.stallergenes.com>

### Contacts

Roberto Gradnik, Directeur Général  
Tel. +33 1 55 59 20 04

Christian Thiry, Directeur Financier  
Tel. +33 1 55 59 20 95  
e-mail : [investorrelations@stallergenes.fr](mailto:investorrelations@stallergenes.fr)

### Relations presse Stallergenes

Lise Lemonnier, Directeur Communication  
Tel. + 33 1 55 59 20 96  
e-mail : [llemonnier@stallergenes.com](mailto:llemonnier@stallergenes.com)

### Relations investisseurs et analystes

Lucile de Fraguier, Pavie Finance  
Tel. +44 208 248 2793  
e-mail : [contact@pavie-finance.com](mailto:contact@pavie-finance.com)